
 

 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
От  20.12.2021 года № 4765    

      г. Энгельс 
 
 
О внесении изменений в ведомственную 
целевую программу «Развитие земельных 
отношений на территории Энгельсского 
муниципального района Саратовской области» 

 

 
 

В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных и 
ведомственных целевых программ в Энгельсском муниципальном районе, утвержденным 
постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 6 апреля 2010 года  
№ 2105, протоколом заседания комиссии по рассмотрению проектов муниципальных и 
ведомственных целевых программ от 17.12.2021 года № 30 администрация Энгельсского 
муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие земельных отношений на 
территории Энгельсского муниципального района Саратовской области», утвержденную 
постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 15 марта 2018 года  
№ 1118 следующие изменения: 

1.1.  в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта ведомственной 
целевой программы слова «9 567,9 тыс. руб.» заменить словами «9 224,2 тыс. руб.»; слова 
«в 2021 году – 2 326,7 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году –  
1933,0 тыс. руб.»; слова «в 2022 году – 800,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году –  
850,0 тыс. руб.»;  

1.2.  в таблице 1 раздела 4 «Система программных мероприятий»: 
1.2.1. строку «1.4» изложить в редакции: 
 

1.4. Описание границ 
населенных пунктов 
сельских 
поселений, 
входящих в состав 
Энгельсского 
муниципального 
района 

2018
-

2023  
год 

бюджет 
Энгельс- 
ского 
муници- 
пального 
района 

0,0 426,0 29,9 616,3 0,0 0,0 комитет по 
земельным 
ресурсам 
администр-
ации 
Энгельсского 
муниципально
го района 

Внесение сведений в 
ЕГРН о границах  
36 населенных пунктов 
сельских поселений, 
входящих в состав 
Энгельсского 
муниципального района, 
в соответствии с 
документами 
территориального 
планирования поселений 
 
 



 

1.2.2. строку «1.5» изложить в редакции: 
 

1.5. Описание 
местоположения 
границ 
территориаль-
ных зон сельских 
поселений, 
входящих в 
состав 
Энгельсского 
муниципального 
района 

2018-
2023 
год 

бюджет 
Энгельсск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,0 0,0 38,7 130,0 100,0 150,0 комитет по 
земельным 
ресурсам 
администра
ции 
Энгельс-
ского 
муниципаль
ного района 

Внесение сведений 
в ЕГРН о границах 
2 024 
территориальных 
зон сельских 
поселений, 
входящих в состав 
Энгельсского 
муниципального 
района, в 
соответствии с 
правилами 
землепользования и 
застройки 
поселений 

 
1.2.3. дополнить строкой 1.11 следующего содержания: 
 

1.11 Подготовка графического 
описания местоположения 
границ публичного 
сервитута, 
устанавливаемого в целях 
обеспечения 
муниципальных нужд и 
нужд местного населения, 
размещения объектов 
местного значения  
 

2018-
2023 
год 

бюджет 
Энгельсс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,0 0,0 0,0 70,0 100,0 0,0 комитет по 
земельным 
ресурсам 
администра
ции 
Энгельс-
ского 
муниципаль
ного района 

Внесение 
сведений в 
ЕГРН о 
границах 
публичного 
сервитута 

 
1.2.4. строку «Итого» изложить в редакции: 
 

 Итого   115,4 2 025,6 3 500,2 1933,0 850,0 800,0   

 
1.3. в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы» слова «9 567,9 тыс. рублей» заменить 
словами «9 224,2 тыс. рублей»; 
1.4. таблицу 2 раздела 7 «Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы» 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

количество публичных сервитутов, устанавливаемых в 
целях обеспечения муниципальных нужд и нужд местного 
населения, размещения объектов местного значения  

- - - - 1 1 0 

 

2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального района  

(В.В. Моисеенко): 

 - опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете 

Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого»; 

 - во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации Энгельсского 

муниципального района (А.П. Мартынов) разместить информацию об издании настоящего 

постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального района 

www.engels-city.ru в сети Интернет. 

 
 
 
Глава Энгельсского  
муниципального района 

 
 
 

А.В. Стрельников 
 
 
 


